
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Грязовецкого муниципального района Вологодской области 

«Средняя школа №2 г.Грязовца» 

(МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                                   №   297 

г.Грязовец 

 

 
О назначении ответственного за противодействие коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в 

области противодействия коррупции», в целях организации эффективной работы и 

обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике 
коррупционных правонарушений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за противодействие коррупции в МБОУ 

«Средняя школа № 2 г. Грязовца» заместителя директора И.В. Бондаренко. 

2.Ответственному за противодействие коррупции обеспечить:  

2.1. Проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца»; 

2.2. Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников 

МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» к совершению коррупционных 

правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками. 

2.3. Организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников 

МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца»; 

2.4. Проведение работы по обеспечению соблюдения работниками МБОУ 

«Средняя школа № 2 г. Грязовца» обязанностей по соблюдению требований 

антикоррупционного законодательства: 

- соблюдение обязанностей по уведомлению представителя нанимателя, 

органов прокуратуры или других государственных органов обо всех случаях 

обращения каких-либо лиц к работникам МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; 



- соблюдение обязанностей по уведомлению работниками МБОУ «Средняя 

школа № 2 г. Грязовца» обо всех случаях получения подарка в связи с 

должностным положением или исполнением служебных (должностных) 

обязанностей в соответствии с действующим законодательством.  

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года. 

5. Приказ директора МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» от 14.02.2018 

№ 59 «О назначении ответственного за противодействие коррупции» признать 

утратившим силу. 

 

 

Директор                                                                                                         С.И. Шахова 

 

 
 

 

 

МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 Г.ГРЯЗОВЦА", Шахова Светлана Ивановна, ДИРЕКТОР
26.09.2022 15:41 (MSK), Сертификат 2D1E6E00F0AD20874173F2261EB26914


